【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年４月30日

【会社名】 株式会社gumi

【英訳名】 gumi Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　國光　宏尚

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿四丁目34番７号

【電話番号】 03-5358-5322（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役　　川本　寛之

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿四丁目34番７号

【電話番号】 03-5358-5322（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役　　川本　寛之

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社ｇｕｍｉ(E31060)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生しまし

たので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19号の

規定に基づき提出するものであります。

２【報告内容】

(1）当該事象の発生年月日

平成27年４月30日

(2）当該事象の内容

　当社は、平成27年３月27日開催の取締役会決議に基づき、希望退職の募集を行い、平成27年４月30日に下記の通り

希望退職者を確定しました。

（希望退職者の募集を行う理由）

　当社は平成24年より、当社のサービスの主軸をブラウザゲームからネイティブアプリへと大きく転換を図ってまい

りました。このなかで、ネイティブアプリ開発が可能な人員を新たに雇用すると同時に、従来ブラウザゲームのサー

ビスに従事してきた人員については、ネイティブアプリに適応する開発のスキルセットに転換するために、継続的な

研修や、積極的なネイティブアプリへのアサインとＯＪＴを逐次行ってまいりました。平成27年４月期第３四半期累

計において、ブラウザゲーム売上が当社の連結売上高全体に占める割合は9.3％にまで低下し、当社の目指すネイ

ティブアプリへのシフトはほぼ完了しました。この一方で、ブラウザゲームに従事する人員について、一部でスキル

セットの転換や配置換えが遅れているケースもあったため、これを機に他社への転進等を求める社員に対する選択肢

として、希望退職を募集することを決定しました。

（希望退職者の募集の概要）

１）対象会社：株式会社gumiおよび株式会社gumi West

２）対象者　：全社員

３）募集人数：100名程度

４）募集期間：平成27年３月30日から平成27年４月17日まで

５）退職日　：平成27年４月30日

６）優遇措置：本制度に応じて退職する従業員は会社都合の退職として扱い、特別退職金を支給する。また希望者

には再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

（希望退職者募集の結果）

希望退職者数　64名

(3）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　今回の希望退職者募集の結果、平成27年４月期連結決算及び単体決算において特別損失として約101百万円を計上

する予定です。

　なお、本施策の実施により、来期（平成28年４月期）には約335百万円の人件費削減効果を見込んでいます。

以　上

EDINET提出書類

株式会社ｇｕｍｉ(E31060)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容